
IONEWS

Imprensa Oficial

  Resolução nº 041 de 12 de abril de 2024.

Designa servidores e indica membros do Conselho Municipal de Saúde para compor o Grupo Condutor Municipal das
Redes de Atenção à Saúde (GCM-RAS)

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação de regência,

Considerando a Resolução nº 112, de 07 de maio de 2019, republicada na Edição nº 1676, pág.6, no Diário Oficial do
Município em 27 de maio de 2019, que instituiu no âmbito da Secretaria de Saúde do Município de Corumbá, o Grupo
Condutor Municipal das Redes de Atenção à Saúde (GCM-RAS);

Considerando que os representantes serão designados por meio de Resoluções próprias da Secretaria Municipal de Saúde;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar servidores e indicar membros do Conselho Municipal de Saúde para compor o Grupo Condutor Municipal
das Redes de Atenção à Saúde (GCM-RAS);

1. Juliano Lopes Mandu, matr. 13234, representando o Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde;

2. Marina Galharte Trotta, matr. 4242 (titular) e Suzana Figueiredo Pereira Xavier, matr.2749 (suplente), representando o
Serviço Municipal de Auditoria;

3. Helen Andressa da Silva Chaparro Veadrigo, matr. 2628 (Titular) e Adriane Ayumi Miazak, matr. 8727001 (suplente),
representando a Gerência de Atenção à Saúde (GAS);

4. Thaís Luzio Fernandes, matr. 6856001 (titular) e Katiuscia de Souza Arruda matr. 4728 (suplente), representando a
Coordenadoria Municipal  de Atenção Básica (CMAB);

5. Luciana Castello, matr. 1468 (titular) e Simone de Araújo Rocca Fernandes, matr. 2716002 (suplente), representando a
Coordenadoria Municipal de Atenção Especializada (CMAE);

6. Marci Eliane de Melo, matr.771 (titular) e Leysianne Pereira Martins, Matr.8736001 (suplente), representando o Núcleo
Municipal de Atenção Psicossocial;

7. Ana Cristina Nelvo, matr. 4038003 (titular) e Maria Leatrice Bechuate, matr. 4289001 (suplente), representando a
Coordenadoria Municipal da Urgência e Emergência (CMUE);

8. Iasmim Lima Dias, matr.13290 (titular) e Érika Longuini Sanchez Antônio, matr. 5488 (suplente), representando a
Coordenação da Assistencia Farmacêutica;

9. Luciana Ferreira Ambrósio Barbosa matr.6645 (Titular) e Elaize Teixeira Barreto, matr. (suplente), representando a
Gerência de Vigilância em Saúde(GVS);

10. Rosemarie Dias Fernandes, matr.8408 (titular) e Ana maria Alexandrino Ribeiro de Brito, matr.13594 (suplente),
representando a Coordenação de Vigilância Epidemiológica;

11. Kelly Bufão Celeri, mat. 8982 (titular) e Vânia Samara Cabral, matr.10603 (suplente), representando a Coordenação de
Vigilância Sanitária;

12. Alexandre Vasconcelos Cavassa, matr. 6145 (titular) e Maria Vergínia Rodrigues da Conceição, matr.92381 (suplente),
representando a Coordenação de Vigilância em Saúde Ambiental.

13. Mariângela Capurro de Paula Pinho, matr.4267 (titular) e e Alessandra Martins Feliciano, matr.2755(suplente),
representando o Centro de Saúde do Trabalhador;

14. Claudio Junior de Alencar, matr.7382 (titular) e Juliana Tripoli de Paula Teixeira, matr.6773 (suplente), representando a
Gerência de Saúde Bucal(GSB);

15. Moacir Cândido Louveira, matr.1758 (suplente) e Kely Cristina da Silva Pana, matr.8169 (titular), representando a
Gerência de Regulação (GR);

16. Andréia Nogueira dos Reis Fernandes matr. 2775 (titular), e Eduardo Clink Miriuk, matr.6951(suplente), representando a
Gerência de Gestão Estratégica (GGE);



17. Dilene Ebeling Vendramini Duran, matr.4288, representando o Núcleo de Educação em Saúde;

18. Davi Vital do Rosário, matr.10152 (titular) e Jackeline Grace da Rocha Pereira (suplente), representando o Conselho
Municipal de Saúde (CMS).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor com data retroativa de 03/04/2024.

Corumbá-MS, 12 de abril de 2024.

Beatriz Silva Assad.

Secretária Municipal de Saúde

Portaria “P” n° 194, de 1º de junho de 2022.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 34f8f4ae

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-11T15:26:21+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




